dominam Chyerannam relictam Mizellini balistarij facere quamdam cartam Antonio Jalina nepoti dicte done Chyeranne de yperperis 3 mille 3 centum sub dicta forma uerborum, quam cartam idem notarius tunc notare non potuit propter aliqua que facere habebat pro dominatione Crete set dixit se bene intellexisse negocium et quod ipse cartam notaret et postea predictis Marco et done Chyeranne ostenderet ut illam corrigere possent sicuti utriusque parti placeret. Et dicatur per dictum Marcum quod dictus Franciscus notarius per errores dictam cartam in publicam formam redigit in alia forma uerborum et ipsam completam et roboratam tradidit dicto Antonio in maximum damnum et preiudicium dicti Marci Tanto, quia dictus Anthonius cum dicta carta persequitur dictum Marcum, qui iam soluit sibi Anthonio ultra yperpera II mille nec regressum habere potest contra dictam dominam Chyerannam pro sua parte uigore cuiusdam sententiam factam per judices proprij Candide. Et idem Marcus super hijs recursum habuerit ad ducam et consiliarios Crete et nullum umquam remedium potuerit inuenire. Et conueniens sit nostris fidelibus in suis juribus subuenire; uadit pars quod scribatur et committatur duche et consiliarijs Crete quod predictum factum audire et examinare debeant, habendo plenam libertatem in dicto facto, faciendi, annullandi et affirmandi, sicut eis de jure uidebitur faciendum non obstantibus aliquibus terminationibus seu scriptis, factis in negocio suprascripto.

## 14

**Πρεσβεία Τιμοριούχων Χάνδακος 1344.**

**Πρεσβευτὴς Ἀλέξιος Κορνάρος.**

**Περὶ διαφόρων ἀντικειμένων.**

1ον Ζητοῦσι τὴν προστασίαν τῆς Κυριαρχίας.

2ον Ἐκφράζουσι τὴν χαράν των διὰ τὴν ἐκλογὴν τοῦ Δόγη.

‘Απαντᾶται εἰς τὰ δύο ταῦτα μετ’ εὐχαριστιῶν καὶ ἀρέσκειαν τῆς κυριαρχίας.

3ον Αἰτοῦνται περιορισμὸν τῶν ὁφειλομένων καὶ τὴν κατάργησιν τῶν ποινῶν τῶν ἐπιβαλλομένων διὰ τὴν καθυστέρησιν ἔνεκα τῆς ἔξογκώσεως αὐτῶν ὑπὸ τῆς τοκογλυφίας.

‘Απαντᾶται. “Οτι συμφώνως πρὸς προγενεστέραν ἀπόφασιν, ἀπὸ ἔξαετίας περίπου ληφθεῖσαν, ὁ τόκος δὲν δύναται νὰ είναι ἀνώτερος τοῦ 12%, πάντα δὲ τὰ συμβόλαια τὰ ὅποια συνετάγησαν καὶ λήγουσι μέχρι τῶν καλλενδῶν τοῦ μηνὸς Μαΐου τοῦ 1345 ὑπὸ αὐτοὺς τοὺς ὅρους ἐγένοντο. Ἀπὸ τῆς ἡμερομηνίας ταύτης ὁ τόκος περιορίζεται εἰς 10%, ἐάν δὲ τὸ κεφάλαιον ἀποδοθῇ κατὰ δόσεις ἐτησίας ἐντὸς ἑπταετίας, τότε ἐκάστη δόσις θὰ πληρώνεται μετὰ τοῦ τόκου τοῦ ἀπομένοντος κεφαλαίου πρὸς 8%. Ἐξαιροῦνται τοῦ εὐεργετήματος τὰ χρέη τὰ προερχόμενα λόγῳ προικός, ὑπὲρ γηρῶν, ἀνηλίκων, δρφανῶν. Κανονιζομένων οὕτω τῶν χρεῶν οἱ δυστροποῦντες θὰ καταδίκονται, πωλουμένων ἐν δημοσίῳ πλειστηριασμῷ πρῶτον μὲν τῶν κινητῶν, μὴ ἔξαρκούντων δὲ τούτων καὶ τῶν ἀκινήτων. Ἐάν δὲ καὶ ταῦτα δὲν ἥθελον ἔξηρκέσῃ οἱ ὁφειλέται θὰ φυλακίζονται μέχρις ὅλοςχεροῦς ἔξοφλήσεως ἢ συμβιβασμοῦ μετὰ τῶν πιστωτῶν. Ἡ ἀπόφασις αὕτη δὲν περιορίζεται